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INDFLYTNING 

 
Når du flytter ind, har vi gjort lofter og vægge i stand, og boligen er gjort ren. Derimod istandsætter vi 
kun træværk, vinduer, gulve, inventar og tekniske installationer, hvis vi synes, det er rimeligt i forhold 
til boligens alder. Og du må derfor acceptere, at træværk og inventar kan have farver, der måske 
ikke falder i din smag. 
 
l øvrigt kan vi bemærke, at små revner i håndvask og wc-kumme ikke nødvendigvis medfører, at vi 
skifter dem ud. Men vi vil notere det i indflytningsrapporten, så du ikke hæfter for det, når du flytter. 
 
Da der i dag bruges akrylplastmaling skal du være opmærksom på følgende: Det malede skal være 
helt tørt (det varer ca. 4-6 uger), før du må vaske det af, ellers kan du beskadige malingsfilmen. 
 
Du må ikke bruge sulfo og opvaskemiddel, da det ødelægger malingsfilmen, og senere maling kan 
have svært ved at tørre og skalle nemmere af. Brug sæbespåner i stedet for. Du må heller ikke bruge 
skuresvamp eller andet slibende hjælpemiddel. 
 
Ved mørkere farver kan der forekomme en svag farveafsmitning (overskudspigment), når du vasker 
af, men det vil i de fleste tilfælde kun ske de første gange. 
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VEDLIGEHOLDELSE OG ÆNDRING AF BOLIGEN 
 
Mens du bor i boligen, skal du selv sørge for den indvendige vedligeholdelse og må selv bekoste 
maling af lofter, tapetsering, maling af træværk, gulvbehandling o. lign. 
 
Afdelingen påtager sig at vedligeholde vandhaner, el-afbrydere, håndvaske, wc-kummer, køkken-
vaske, vaskemaskine og komfur. Reparation eller udskiftning foretages når det skønnes nødvendigt. 
 
Derudover sørger afdelingen for at vedligeholde bygningerne udvendig, stisystemet samt de grønne 
områder - dog undtaget det stykke have som hører til hvert lejemål. 
 
Hvis du i bo perioden vil ændre din bolig - flytte vægge eller døre, opsætte nye installationer m.m. - 
må du være opmærksom på følgende: 
 
Hvad kan du foretage dig uden at søge boligselskabet om tilladelse - og hvad skal du søge om, se 
råderetskataloget 
 
 

FUGT 

 
Igennem årene er isoleringen af rækkehusene blevet bedre og bedre. Der er bl.a. monteret ter-
moruder og hulmursisoleret. Det er med til at give et helt andet indeklima, da boligerne er blevet 
mere tætte. Derfor er det meget vigtigt at du sørger for at lufte godt ud i din bolig. Ellers kommer der 
for meget fugt, og det kan medføre skader på boligen og helbredsproblemer for jer der bor i boligen. 
 
Frisk luft er en betingelse for sundheden - både for beboerne og for huset. 
 

VANDDAMPEN SKAL UD 

 
En familie på 4 personer udvikler daglig 15 liter vand i form af vanddamp fra madlavning, vask, sved 
og ånde! 
 
Vanddampen skal ud af huset igen - hver dag! 
 

LUFT UD – HVER DAG! 
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UDLUFTNING 

 
For at undgå problemer med indeklimaet, giver vi her nogle råd: 
 
- Luft ud flere gange om dagen, men lad ikke vinduet stå åbent mere end 5-10 minutter af gangen. 
 
- Skru ikke helt ned for varmen i rum du ikke benytter. 
 
- Luft godt ud i køkkenet efter madlavning og opvask. 
 
- Luft godt ud i badeværelset, når du har taget bad.. 
 
Hold møbler fri af ydervægge. Mugpletter dannes især bag møbler og skabe, der står for tæt op ad 
ydervægge. Når disse vægge bliver kolde, opstår der fugt. 
 
Hvis du alligevel får problemer med fugt - så kontakt varmemesteren så hurtigt som muligt, så der 
ikke opstår alvorlige problemer. 
 
De første tegn på for høj luftfugtighed, er dug på den indvendige side af termoruden. 
 

HVIS MAN IKKE LUFTER UD: 

 
Hvis du ikke lufter ud daglig, vil der nemt og hurtigt kunne opstå problemer. 
 
Husstøvmider lever nemlig særdeles godt i høj luftfugtighed, især i og omkring sengene, hvilket kan 
give allergi. Husstøvmider kan ikke ses med det blotte øje, men hvert gram støv kan indeholde flere 
tusinde af slagsen. 
 
Høj luftfugtighed kan også medføre luftvejslidelser, specielt hvis man i forvejen har tendens til 
overfølsomhed af forskellig slags. 
 
Men der opstår også skader på selve bygningen. Først begynder døre og skuffer at binde. Senere 
kommer en lidt sur og muggen lugt. l sidste ende kan der gå råd og svamp i træværket. 
 
LUFT UD – HVER DAG! 
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DIVERSE - INSTALLATIONER 
 

STRØMFORSYNING 

El-forsyningen i Rødovre kommune varetages af NESA A/S distrikt Øst. 
Ved fejl i el-forsyningen i dagtimerne skal varmemesteren kontaktes. 
Udenfor normal arbejdstid kontakt: 
NESA  72102030 

 

MÅLERSKAB 

Måler for lejemålets el-forbrug er placeret i gangen på 1.sal, ved siden af trappen. 
Måleren ejes og vedligeholdes af NESA. 
Ved ind og udflytning skal lejeren meddele NESA dette, samt oplyse om målerens visning. 
 

GRUPPETAVLE 

Gruppetavlen som er placeret samme sted som måleren, indeholder diverse gruppeafbrydere samt 
fælles beskyttelsesafbryder. 
Ved en eventuel udskiftning af sikringer må der kun anvendes DO-sikringer i størrelse svarende til 
mærkningen for gruppeafbryderen. 
Beskyttelsesafbryderen skal afprøves mindst én gang årligt. 
Hvis afbryderen efter en udkobling ikke kan genindkobles (det må kun forsøges én gang), kontaktes 
varmemesteren. 
 

STÆRKSTRØMSINSTALLATIONER 

Belysningsarmaturer, der tilsluttes i køkken- og badeværelse, skal ekstrabeskyttes forskriftsmæssigt. 
l tvivlstilfælde kontakt en autoriseret elinstallatør. 



          Afd. 
56, Tjørneparken.     

29-10-2014                                                                                                           11-5 

Installationer 
 

Installationer i drift skal være i overensstemmelse med de på tidspunktet for udførelsen, eller de ved 
senere omlægninger gældende bestemmelser for installationers udførelse. 
 
Ejeren (brugeren) af enhver installation (herunder også monteringsmateriale og brugsgenstande med 
tilhørende ledninger) skal udvise påpasselighed med hensyn til at afværge, at installationen 
udsættes for overlast. 
 
Ejeren (brugeren) er ansvarlig for installationens tilstand og vedligeholdelse, og skal lade fejl og 
mangler afhjælpe snarest muligt samt foranledige, at der hurtigts muligt træffes foranstaltninger for at 
hindre, at fejl eller mangler kan foranledige fare for mennesker eller bygningen. 
 
Termiske apparater samt lamper må ikke anvendes på en sådan måde, at de kan bevirke skadelig 
opvarmning af omgivelserne. 
 
Letantændelige genstande eller stoffer må ikke forefindes i farlig nærhed af lamper eller maskiner og 
apparater. 
 

Udskiftning af sikringer 
 
Smeltesikringer, automatsikringer eller automatiske afbrydere til overstrømsbeskyttelse af ledninger 
eller brugsgenstande, må kun udskiftes eller genindkobles én gang efter overbrænding eller 
automatisk udkobling. 
 
Sker der straks igen en sikringsoverbrænding ellert automatisk udkobling, skal den eventuelle fejl 
fjernes, og ny sikringsudskiftning eller genindkobling må ikke foretages, før isolationsmodstanden er 
målt til en forskriftsmæssig værdi. 
 
Ejeren (brugeren) af en installation skal sørge for, at der i sikringsholderne ikke er anbragt andre 
genstande end de dertil bestemte sikringer. 
 
Under udførelsen af arbejder i nærheden af elektriske installationer, skal der udvises påpasselighed 
for at afværge, at disse udsættes for overlast. 
 
For at opnå længst mulig levetid bør glødelamper være for 230-240 volt. 
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Pas på de nye vinduer/døre 

 
 
Det er en fornøjelse at gå en tur rundt i vores afdeling og beskue de nye flotte vinduer og døre. 
Vi har fået mange tilkendegivelser fra beboere der synes –  ligesom os – at det har højnet  
vores beboelser. Udseendet har fået et gevaldigt løft.  
Støjgenerne er i den grad blevet mindre og det er blevet meget nemmere at holde på sin varme. 
 
Men… ingen roser uden torne. Vi har altså et problem med vinduer der blæser op og som går i 
stykker som følge deraf.  Vi har oplevet rigtig mange smadrede vinduer og ødelagte rammer. 
Afdelingen kan ikke påtage sig at betale for disse skader. Man er som beboer selv ansvarlig for at 
lukke sine vinduer når det blæser og i hvertfald ikke forlade sin bolig når vinduerne står åbne. 

 

Man hæfter altså selv for skaderne.  

 
Prisen for eksempelvis et badeværelse-vindue, er ca. 1.000 kr. (2009 priser). Det er mange penge, 
så husk lige at tjekke om du fik lukket vinduerne, inden du begiver dig ud i den friske danske vind. 

 

 


